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WÄRMEDÄMMUNG

ABBRUCH

BESTAND

TROCKENBAU

HOLZKONSTRUKTION

BRANDABSCHNITT

EINRICHTUNG

- SÄMTLICHE TRAGENDE KONSTRUKTIONEN SOWIE UNTERFANGUNGEN
  ERFOLGEN LT. STATIKERANGABEN! SIEHE STATIKERAUSFÜHRUNGSPLÄNE 
- SÄMTLICHE INSTALLATIONEN (HKLS, ET, NT) ERFOLGEN LT. HAUSTECHNIKPLANER!
- INNENLIEGENDE RÄUME UND SANITÄRANLAGEN WERDEN MECHANISCH ÜBER
  DACH ENTLÜFTET, SOWEIT SIE NICHT MIT ABLUFTFÄNGEN ENTLÜFTET WERDEN.
  DIE AUSFÜHRUNG DER MECHANISCHEN ENTLÜFTUNG (LÜFTUNGSANLAGEN)
  ERFOLGT LT. HAUSTECHNIKPLANER.
- ABDICHTUNGEN IM FREIEN SIND UV-BESTÄNDIG AUSZUFÜHREN BZW. GEGEN DIE
  BESCHÄDIGUNG DURCH UV-STRAHLUNG ZU SCHÜTZEN.
- ZU SCHÜTZENDE BAUTEILE (zB. BESTANDSRÄUME) 
  + ANGABEN ÖBA BEACHTEN.
- HAUSTECHNISCHE DURCHBRÜCHE IN STATISCHEN BAUTEILEN SIND NUR NACH 
  FREIGABE DES STATIKERS MÖGLICH.
- SÄMTLICHE WANDAUFBAUTEN ERFOLGEN LT. BAUPHYSIKER

- DIESER PLAN IST OHNE FREIGABE UNGÜLTIG!!

GRUNDSTÜCKSGRENZEN MÜSSEN ÜBERPRÜFT WERDEN!
NIVEAU MUSS ÜBERPRÜFT WERDEN!!
KOTENMASSE SIND ROHBAUMASSE !!!
NATURMASSE NEHMEN UND KOTEN PRÜFEN !!!
BEI ABWEICHUNG PLANER UNVERZÜGLICH 
BENACHRICHTIGEN!
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Plannr.:

Auftragsnr.:649/20/BE+GE

649/20/03/01

Maßstab

1:50

Plangröße (m )

Ausfertigung:

AUSFÜHRENDE FIRMEN: siehe Firmenliste

BAUHERR:
Freigabe Inhalt:

STANDORT: WERK WIESELBURG
GETREIDESTRASSE 2, 3252 WIESELBURG

HAUBIS GMBH, KAISERSTRASSE 8, 3252 PETZENKIRCHEN

AUSFÜHRUNGSPLAN
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DIESER PLAN IST OHNE FREIGABE UNGÜLTIG!!

Ingenieurbüro
Dipl.Ing. Michael MAJER

Lannergasse 31-33
A-3001 Mauerbach

PLANSTAND: 

DDB=DECKENDURCHBRUCH
FBD=FUSSBODENDURCHBRUCH
U=GEWÖLBEANLAUF
F=GEWÖLBESCHEITEL
WD=WANDDURCHBRUCH
WS=WANDSCHLITZ
WA=WANDAUSSPARUNG
FBA=FUSSBODENAUSSPARUNG
DA=DECKENAUSSPARUNG
PST=PUTZSTÜCK
KS=KANALSOHLE
RW=REGENWASSERKANAL
SW=SCHMUTZWASSERKANAL
PS=PUTZSCHACHT
BS=BODENSCHLITZ

RDOK=ROHDECKENOBERKANTE
RDUK=ROHDECKENUNTERKANTE
ADUK=ABGEHÄNGTE DECKE UNTERKANTE
FBOK=FUSSBODENOBERKANTE
FOK=FUNDAMENTOBERKANTE
FUK=FUNDAMENTUNTERKANTE
TOK=TRÄGER OBERKANTE
TUK=TRÄGER UNTERKANTE
DUK=DECKENUNTERKANTE
STUK=STURZUNTERKANTE
PH =PARAPETHÖHE
UZUK=UNTERZUGUNTERKANTE
UZ=UNTERZUG UNTERKANTE
UK=UNTERKANTE
OK=OBERKANTE
MOK= MAUER OBERKANTE
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Streifenfundament
d = 60cm
OK = -1,90
UK = -2,50

Streifenfundament
d = 60cm
OK = -1,69
UK = -2,29
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Holzträger 
20 x 52cm
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Holzleimpfette 16/24 Holzleimpfette 16/24 Holzleimpfette 16/24

Holzleimbinder 20/100cm

Holzleimbinder 20/120cm

Holzleimbinder 20/100cm
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mobiler Stahlsteg mit Geländer und Fußleiste
(für gleichm. Befüllung der Abfallmulde)

mobiler Steg bestehend aus:
Formrohrkonstruktion 80/80
Belag: 3-Schicht-Holzplatte
mit Tränenblechauflage

Rigol, L=4,15m

Rigol, L=12,11m

Rigol, L=16,95m

Niro-
Hygiene-
waschbecken
K/W

Pufferspeicher
DM 1300mm
+Isolierung 100mm
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53/0
TK-RAUM -25°C
226,57m2
Beton, Tiefenimp.
RH= >> 3,00m

51/0
TK-WAREN-VERLADUNG
31,40m2
Epoxid-Harz
RH=3,50m

47/0
VERBINDUNGSGANG
45,50m2
Epoxid-Harz
RH= mind. 5,20m

50/0
WARENANNAHME
85,51m2
Epoxid-Harz
H min.= 5,20m

46/0
ABFALLAUFSTELLRAUM
126,47m2
Beton
RH=6,51m
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Holzzarge B=10cm
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L/

B
/H

Abfallmulde mit Deckel
Type 10 = 10m³
410/190/185 L/B/H

Biogene Abfälle
Abrollcontainer 
20 - 24 m³

Papier / Kartonagen
Abrollcontainer 
20 - 24 m³

G
A

C
V

 C
X

 0
63

.1
E

N
/1

A
-A

2.
B

Kühlraumverdampfer 53/0
Fabrikat: Güntner
Type: GACV  CX 063.1EN/1A-A2.B
Betriebsgewicht: je 161,30 kg
Störfallgewicht: je 514,58 kg
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Kühlraumverdampfer 53/0
Fabrikat: Güntner
Type: GACV  CX 063.1EN/1A-A2.B
Betriebsgewicht: je 161,30 kg
Störfallgewicht: je 514,58 kg
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TECHNIKRAUM I
11,96m2
Beton
RH=2,59m
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LAGER / TECHNIK - OG
34,10m2
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RH=2,60m
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GRUNDRISS 
ZWISCHENGESCHOSS TECHNIKRÄUME   
M = 1:50

Y X
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Y

H/B = 700 / 1200 (0.84m²)
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OK Druckriegel 16/24=
OK Aufsatzkranz

4.02 20 2.28 20 1.50 20 2.28 20 4.02

LÜ-Bodennah
mind. Durchmesser
200mm

Holzleimbinder 20/68cm

1.
75

20
3.

01
16

3.
01

20
3.

45
5

20
3.

20
20

25

1.
75

20
3.

01
16

3.
01

20
3.

45
5

20
3.

20
20

25
98

5

LÜ-Deckennah
mind. Durchmesser
200mm

LÜ-Bodennah
mind. Durchmesser
200mm

Brandschutzverkleidung

auf Trapezblech

Abgaskamin/Brennwert-Geräteanschl.
(Rohr in Rohr/raumluft unabhängig)
lotrecht über Dach, 50 cm über Flachdach
mit Kondensatanschluß

Gas-Brennwert-Wandgerät
Nennleistung 99 kW

Vorbereitung für 2.Gerät

2x DDB
DM=200mm
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Brandschutzverkl.
Holzträger
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82LÜ-Deckennah

mind. Durchmesser
200mm

02/1
HEIZRAUM 2
6,88m2
Beton
RH=2,61m bis 2,67m

LÜ-Bodennah
mind. Durchmesser
200mm

Brandschutzverkleidg.

auf Trapezblech

05/1
TECHNIKRAUM II
6,52m2
Beton
RH=2,61m bis 2,67m

RH=2,61m

RH=2,67m

Brandschutzverkl.
Holzträger

Holzträger 
20 x 52cm

4 8

2.
59

04/1
TECHNIKRAUM III
14,09m2
Beton
RH=2,50m bis 2,58m

Brandschutzverkleidung auf

Trapezblech
RH=2,50m

RH=2,58m

48/0
QUARANTÄNE LAGER
21,39m2
Epoxid-Harz
RH= 5,52m bis 5,60m

RH=5,52m
RH=5,60m

DN 100
Ablauf für Kondensat
aus Kühlraum

DN100 wird über Dach geführt!
Dient auch für Kanalanschluß/
Enthärtung im Zwischengeschoß

Rohrverziehung über Dach

Dachdurchführung 125mm

10
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8

Erdgasleitung (Stahlrohr verscheißt)
deckennah, Aufputz DN100 SW-Kanalanschluß aus

EG durch ZW-Geschoßdecke
geführt!

30

65

Holzträger 
20 x 52cm
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UZ 30/50 UK=+5,01=257,60
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DDB 25/25

LÜ-Deckennah
mind. Durchmesser
200mm

25 10

DDB 25/25
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Befestigung der Verdampfer
siehe Detailplan!

Befestigung der Verdampfer
siehe Detailplan!

Geländer steckbar (demontierbar) aus Rundrohren verzinkt Durchmesser max. (48,2mm) 1 1/2 Zoll
mit 3 Durchzügen, Fußwehr aus Flacheisen t=5mm mit 8cm Überstand über FOK
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Betonstiege

2021-11-15

1.995 4.335

1.
47

2.
15

4

ProfilGate
i45 aqua 2x2 Typ1
1470x1995mm
57 Liter


